
Juan Martin Gonzalez Correa 4371078887
12.81 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT 129180955723

3,923 kWh prom. $ 18,393

21 4,035 kWh $102

99.45 % BIMESTRE $ 18,291

$110,360.00 MXN $612.00 MXN $109,749.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.6 AÑOS 610 W 21 58.8 m 2 61.5 %



Propuesta 2 14 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

20240021

Juan Martin Gonzalez Correa  
4371078887

21 Longi 610W Hi-MO7

21 Mano de obra sistema interconectado

21 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

21 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

Subtotal $ 165,489.00

Descuento $ 11,584.23

IVA $ 24,624.76

TOTAL (MXN) $ 178,529.53

-PARA INICIAR LA OBRA ES NECESARIO EL 70% DE ANTICPO. EL 30% RESTANTE A FINIQUITAR SE ENTREGARA AL
ENTREGAR EL PROYECTO TERMINADO Y PONER EN MARCHA EL SISTEMA FOTOVOLTAICO.
-LA PRESENTE COTIZACION TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DIAS POSTERIORES A SU ENTREGA.
-EL TIEMPO ESTIMADO DE INSTALACION DEL SISTEMA UNA VES ENTREGADO EL ANTICIPO ES DE 15 DIAS HABILES.

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 110,360.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 109,749.00 $ 109,749.00 $ -68,780.53

2 $ 113,670.80 $ 630.36 $ 0.00 $ 113,041.47 $ 113,041.47 $ 44,260.94

3 $ 117,080.92 $ 649.27 $ 0.00 $ 116,432.71 $ 116,432.71 $ 160,693.65

4 $ 120,593.35 $ 668.75 $ 0.00 $ 119,925.70 $ 119,925.70 $ 280,619.35

5 $ 124,211.15 $ 688.81 $ 0.00 $ 123,523.47 $ 123,523.47 $ 404,142.81

6 $ 127,937.49 $ 709.48 $ 0.00 $ 127,229.17 $ 127,229.17 $ 531,371.98

7 $ 131,775.61 $ 730.76 $ 0.00 $ 131,046.05 $ 131,046.05 $ 662,418.03

8 $ 135,728.88 $ 752.68 $ 0.00 $ 134,977.43 $ 134,977.43 $ 797,395.46

9 $ 139,800.75 $ 775.26 $ 0.00 $ 139,026.75 $ 139,026.75 $ 936,422.21

10 $ 143,994.77 $ 798.52 $ 0.00 $ 143,197.55 $ 143,197.55 $ 1,079,619.76

11 $ 148,314.61 $ 822.48 $ 0.00 $ 147,493.48 $ 147,493.48 $ 1,227,113.24

12 $ 152,764.05 $ 847.15 $ 0.00 $ 151,918.28 $ 151,918.28 $ 1,379,031.52

13 $ 157,346.97 $ 872.57 $ 0.00 $ 156,475.83 $ 156,475.83 $ 1,535,507.35

14 $ 162,067.38 $ 898.74 $ 0.00 $ 161,170.11 $ 161,170.11 $ 1,696,677.46

15 $ 166,929.40 $ 925.70 $ 0.00 $ 166,005.21 $ 166,005.21 $ 1,862,682.67

16 $ 171,937.28 $ 953.48 $ 0.00 $ 170,985.37 $ 170,985.37 $ 2,033,668.03

17 $ 177,095.40 $ 982.08 $ 0.00 $ 176,114.93 $ 176,114.93 $ 2,209,782.96

18 $ 182,408.26 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 181,398.37 $ 181,398.37 $ 2,391,181.33

19 $ 187,880.51 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 186,840.33 $ 186,840.33 $ 2,578,021.66

20 $ 193,516.93 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 192,445.54 $ 192,445.54 $ 2,770,467.20

21 $ 199,322.44 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 198,218.90 $ 198,218.90 $ 2,968,686.10

22 $ 205,302.11 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 204,165.47 $ 204,165.47 $ 3,172,851.57

23 $ 211,461.17 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 210,290.43 $ 210,290.43 $ 3,383,142.00

24 $ 217,805.01 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 216,599.15 $ 216,599.15 $ 3,599,741.15

25 $ 224,339.16 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 223,097.12 $ 223,097.12 $ 3,822,838.27

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,996.3 5,711.7 5,520.2 4,995.6 4,661.3 4,894.3

Consumo actual 3,742.0 4,355.0 4,404.0 3,478.0 3,583.0 3,973.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


